



Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr.408af 29. april 2013

(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Søren Schou

Spørgsmål 408: Ministeren bedes oplyse, om det er korrekt, at BoligJobordningen – og den aftalte forlængelse heraf – ikke hjemler fradrag for udgifter til udendørs arbejder på en fast ejendom, som f. eks. opsætning af plankeværk, flisebelægning i haver/indkørsler, reparation af udendørs trapper o.lign.? Hvad er i bekræftende fald begrundelsen for, at der ikke er fradragsret for sådanne udgifter, og vil det ikke netop især i forårs-/sommersæsonen være sådanne udendørs arbejder/istandsættelser, der vil være stor tilskyndelse til at få udført, hvis der var fradragsret for lønudgifterne?

Svar:

Efter BoligJobordningen kunne der i 2011 og 2012 tages fradrag for lønudgifter til visse serviceydelser i hjemmet, herunder rengøring, vinduespudsning og havearbejde, samt til visse vedligeholdelses- og reparationsarbejder på eksisterende helårsboliger, herunder både indvendigt og udvendigt arbejde.

Ved indførelsen af BoligJobordningen i 2011 blev der ved fastlæggelsen af de fradragsberettigede vedligeholdelses- og reparationsarbejder på helårsboliger af administrative hensyn valgt den samme afgrænsning og fortolkning af de omfattede ydelser, som blev anvendt i forbindelse med den såkaldte Renoveringspulje fra 2009, som Erhvervs- og Byggestyrelsen administrerede. For så vidt angår opsætning af hegn, flisebelægningsarbejde, arbejde vedrørende indkørsler og arbejde vedrørende trapper, har Erhvervs- og Byggestyrelsen oplyst, at dette ikke var tilskudsberettiget efter Renoveringspuljen. Det skyldes, at renoveringstiltag der rækker ud over boligens ydre rammer, herunder haveanlæg, ikke var omfattet af Renoveringspuljen. På den baggrund besluttede den tidligere regering heller ikke at medtage de pågældende ydelser som fradragsberettigede efter BoligJobordningen.

Regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti har den 21. april 2013 indgået aftale om at genindføre BoligJobordningen i hele 2013 og 2014 i uændret udformning. Dog udvides ordningen fra og med den 22. april 2013 til og med 31. december 2014 til også at omfatte sommer- og fritidshuse. Aftalen er nu udmøntet i et lovforslag, der er fremsat den 17. maj 2013, jf. L 216 fra folketingsåret 2012/2013.

Aftaleparterne har for så vidt angår de fradragsberettigede ydelser valgt den enkle og umiddelbart gennemførlige løsning at videreføre BoligJobordningen med de ydelser som borgere og virksomheder kender. Derfor vil lønudgifter til de førnævnte typer af udendørs arbejder fortsat ikke kunne trækkes fra.